
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876  55Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

HORÁRIO: 09h:00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgoverna-
mentais.gov.br
UASG: 925856.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103 e 0103001381
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoei-
ro responsável, através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br.
Belém (PA), 24 de fevereiro de 2022.
ANGELA CANTO
PREGOEIRA/CPL/SESPA

Protocolo: 765449

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 258  DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5895742-1 FABIANE CRISTINA LOPES GONÇALVES  08.11.2017 a 07.11.2018 24.02.2022 a 25.03.2022

OBS: CONFORME PROCESSO Nº 2021/888133
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 765673
PORTARIA N° 259  DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
57190740-1 ODILEIDE GORDO DA SILVA  16.10.2017 a 15.10.2018 01.02.2022 a 02.03.2022

OBS: CONFORME PROCESSO Nº 2021/1327539
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24.02.2022.
 Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 765676
PORTARIA N° 255  DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5796377-2 JUSIMARA LIMA SOARES  10.03.2008 a 09.09.2008 01.03.2022 a 27.02.2022
5796377-2 JUSIMARA LIMA SOARES  10.09.2008 a 09.03.2009 28.02.2022 a 19.03.2022

OBS: CONFORME PROCESSO Nº 2021/1427854
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 765381
PORTARIA Nº. 254 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo nº 
2022/205247;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora LUCINELMA 
FLORA DE ABREU MOTA, Identidade Funcional 57190986/1, ocupante do 
cargo de ENFERMEIRO, lotada no 9º Centro Regional de Saúde, no período 
de 01 de março de 2022 a 30 de março de 2022, referente ao período 
aquisitivo de 29 de outubro de 2020 a 28 de outubro de 2021, concedi-
das através da Portaria Coletiva nº 140/09.02.2022, publicada no DOE nº. 
34.862 de 10.02.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 765415

PORTARIA N° 256 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
729760-1 NATHERCIA GEORGINA CERDEIRA BARROS  09.06.1985 a 08.06.1986 01.04.2022 a 30.04.2022
729760-1 NATHERCIA GEORGINA CERDEIRA BARROS  09.06.1988 a 08.06.1989 01.07.2022 a 30.07.2022
729760-1 NATHERCIA GEORGINA CERDEIRA BARROS  09.06.2003 a 08.06.2004 01.12.2022 a 30.12.2022

OBS: CONFORME PROCESSO Nº 2021/1122339
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 765409
PORTARIA N.º 257 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JORDA-
NIO PERPETUO SOCORRO DE MATOS FELIZARDO, Identidade Funcional nº 
57206442/1, ocupante do cargo de AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, 
lotado na Unidade de Referência Especializada-Marcelo Cândia, no perí-
odo de 02 de maio de 2022 a 31 de maio de 2022, referente ao período 
aquisitivo de 23 de outubro de 2013 a 22 de outubro de 2014, concedidas 
conforme parecer jurídico constante no processo Nº 2021/1345608.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 765465
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva nº 140 DE 09 DE FEVEREIRO DE 
2022/DGTES/SESPA, publicado no DOE Nº 34.862 DE 10/02/2022, 
referente à servidora ALDA GISELE GALVAO TAVARES, n°.5958131-1, o 
PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01/03/2022 a 30/03/2022.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 01/04/2022 a 30/04/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 765870
PORTARIA N.º 260 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2022/214708
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora RUBENILDE 
SILVA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 5959216-1, ocupante do cargo de En-
fermeiro, lotada no Departamento de Endemias de 21 de Março de 2022 a 19 
de Abril de 2022, referente ao período aquisitivo de 19.03.2021 a 18.03.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 765901

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

11º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, incisos II e V da Consti-
tuição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 801, de 01/10/2021 (DOE 
34.722, de 04.10.2021), que constituiu a Comissão Organizadora de 
Processo Seletivo Simplifi cado – PSS/SESPA.
CONSIDERANDO, o processo 2021/1450606, que autoriza a convocação do 
candidato seguinte do referido processo de Seleção.
R E S O L V E:
CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, dentro da ordem de classi-
fi cação para o respectivo local.

N° inscrição Município Função Nome do candidato Nota fi nal
20210195372841 ANANINDEUA ODONTÓLOGO RAQUEL RODRIGUES AZEVEDO DA  SILVA 28.50

A candidata convocada deverá comparecer nos dias: 25 de fevereiro de 
2022 de 09h às 17h e 02 de março de 12h às 18h, no Endereço: SES-
PA sede, sito a Travessa Lomas Valentinas, 2.190, sala GCPC, 1º andar 


